第一工業製薬株式会社 広報 IR 部 〒601-8391京都市南区吉祥院大河原町 5 Tel.075-323-5951 Fax.075-323-5976
https://www.dks-web.co.jp

2020 年 3 月 27 日

各 位

第一工業製薬株式会社

「セルロースナノファイバー利用促進のための原料評価書を公開」について

 第一工業製薬（本社：京都市南区、会長兼社長：坂本隆司）は、新エネルギー・産業技術

総合開発機構（NEDO）や森林研究・整備機構森林総合研究所（森林総研）、産業技術総合研

究所（産総研）、東京大学、京都大学、京都工芸繊維大学、大阪大学、東京工業大学などと

共同でセルロースナノファイバー利用促進のための原料評価書の作成に取り組んできました。

NEDOおよび産総研から「セルロースナノファイバー利用促進のための原料評価書」の公表

される旨の発表がありましたので、お知らせいたします。

詳しくは、NEDOおよび産総研のホームページをご覧ください。

NEDO

https://www.nedo.go.jp/news/press/AA5_101300.html

産総研

https://www.aist.go.jp/aist_j/press_release/pr2020/pr20200326/pr20200326.html

産総研 中国センター

https://www.aist.go.jp/chugoku/ja/event/2020fy/0326.html

以上

・本件についてのお問い合わせ

第一工業製薬株式会社 広報IR部

TEL.075-323-5951

https://www.nedo.go.jp/news/press/AA5_101300.html
https://www.aist.go.jp/aist_j/press_release/pr2020/pr20200326/pr20200326.html
https://www.aist.go.jp/chugoku/ja/event/2020fy/0326.html